nihil aliud fere ab Introitu in Regnum suum maleficio usurpatum, exercet, & executus est, præter Tyrannidem, & Tyrannidis Artes, & Facinora.

Richardus enim, Patruus noster impius, etsi Regnandi Cupiditas eum occæverit, tamen, in aliis rebus & Actis suis (ut verus Plantagenista) generosi Animi fuit; & honorem Gentis Angliæ adamavit, atque Procerum & populi sui Solatia & Commoda procuravit. Verum Capitalis iste Hostis noster (pro Generis sui Ignobilitate) Honorem Gentis Angliæ concalcavit. Fœderatos nostros charissimos vendendo & Mercaturam quandam Sanguinis & Fortunarum, Nobilium & aliorum Subditorum nostrorum, exercendo, per Bella ficta & Paci ignominiosas; Non alium finem, quam ut Arcas suas thesauris impleveret. Neque dissimile exitit odiosum suum Regimen, & maleversationes domi. Primo enim (ut Cassam suam in justissimam crudelitatem munit) plures ex Nobilibus Regni, quos suspectos habebat, sibi que infensos, atrocissime necari jusit; veluti charissimum Consanguineum nostrum Guilielmum Stanlejum Camerarium, Simonem Mountfortum, Robertum Ratcliffum, Guilielmum Daubenejum, Humphredum Staffordum; & complures alios, præter eos, qui vitas suas immensi pretio redemerunt. Ex quibus, haud pauci jam in Asylis degunt. Etiam diu in Carcere detinuit, & adhuc detinet, excellentissimum & præcharissimum Consanguineum nostrum, Edwardum, Filium & Hæredem patris nostri, Dulcis Clarentiæ, & alios; Eos Possessionibus eorum spolians, in eum finem, ut opibus destituti, nobis, in Causa nostra justissima, pro Ligeantia & Fidelitate ipsorum, auxiliari non possint. Etiam, per vim & minas, aliquas ex Sororibus nostris, necnon Sororem prædicti Consanguinei nostri, Comitissæ Warwici, atque complures alias prænobiles Fœminas, sanguinis Regii, nuptas dedit nonnullis ex Cognatis & Amicis suis, humilis conditionis Homines; atque sepelitis Nobilibus, quibus Patria sua cordi est; nullos circa se habet, quibus fidet, præter Foxum Episcopum, Smithum, Brajum, Lovellum, Oliverum Kingum, Davidem Audoenum, Rifelejum, Turbervillum, Tilerum, Cholmejum, Emplonum, Jacobum Hobartum, Joannem Cuttum, Garthum, Henricum Wiatum, & hujusmodi alios Villanos, & Terra Filios, qui callidis Inventis, & expilatione Populi, præcipua extiterunt Instrumenta, Consiliarij, & Causa Malorum & Calamitarum, qua nunc ubique regnant in Anglia.

Nos in memoriam revocantes præmissa, necnon immania & execrabilia Maleficia, assidue perpetrata, per Hostem istum nostrum Caputalem, ejusque Complices, violando libertates & immunitates Sanctæ nostræ Matris Ecclesiæ, sub Prætextibus mundanis, & quæ Hominem mere Animalem sapiunt, non sine summa Omnipotentis DEI Indignatione; Cui accedunt multiplices Proditiones, infanda Murdra, Homicidia, Latrocinia, Concussiones, Extortiones, Perpetua Populi Expilationes, per Decimas, Tributa, Tallagia, Benevolentias, & alias à Lege prohibitas Impositiones, & graves Exactiones; cum multis aliis Factis odiosis, qua Ruinam & Desolationem Regno, in propinquo, minantur; Gratia divina fult, atque ope & auxilio illustrium Procerum, Regij nostri Sanguinis, adhibitis

eriam aliorum Hominum prudentium Consilii, providebimus in posterum, atque ita Republicam ordinabimus, ut Merces Regni nostri naturæ maximo cum lucro impendantur: Commercia Regni cum Partibus Exteris ita administrantur, ut in majus emolumentum cedant subditis nostris: & omnes illa (quas recensuimus) Decima, Tributa, Tallagia, Benevolentia, Impositiones & graves Exactiones, penitus aboleantur, & in desuetudinem veniant, neque unquam posthac resuscitentur, nisi in illis casibus in quibus Incliti Progenitores nostri Reges Angliæ, ab antiquo, Subsidia & Collationes Subditorum, & fidorum Ligeorum, recipere consueverunt.

Atque ulterius, ex Gratia & Clementia nostra, per presentes simul promulgamus & promittimus, omnibus subditis nostris, plenam & gratissimam Remissionem & Condonationem, omnium præteritorum Delictorum, & Offensarum, cujuscunque Generis, contra Personam, aut Coronam nostram in adherendo Hosti illi nostro Capitali, à quo satis scimus eos fuisse seductos, si intra tempus conveniens se nobis submittant. Quantum vero ad eos, qui cum primis nobis se aggregaverint, in Defensionem & auxilium Juris nostri, eos tam ampliter sentire faciemus Regiam nostram Gratiam, & Munificentiam, ut in magnum solatium cessurum sit, tam illis ipsis, quam suis, & durante ipsorum vita, & post mortem suam. Atque insuper, omnibus viis & modis, que Deus in manus nostras dederit, ita Sceptra tractabimus, ut omnibus Hominum Gradibus & Ordinibus, Solatia & Beneficia præstemus. Immunitates sanctæ Ecclesiæ illas conservando, Honores, Privilegia, & præminentias Nobilitatis nostræ pro dignitate Natalium eorum, à Contemptu & vilipendio vindicando: Item Jura solvemus Subditis nostris universis, Onoribus & Gratiam omnigenam: civitatibus quoque nostris, Burgis & Oppidis Chartas suas & libertates confirmabimus, & amplificabimus etiam, si merebuntur. Denique, in omnibus rebus, Subditis nostris occasionem præbebitur, existimandi, felix illud & clementissimum Edvardi Incliti Patris nostri, posterioribus vite sue Annis, Regimè, in nobis revixisse.

Quoniam vero, Mors, aut Captivitas, prædicti Hostis nostri Capitalis, multa Sanguinis Effusioni parcere possit, aliter proculdubio secuturæ, si Terrores, aut Promissis, complures ex subditis nostris in Partes suas contra nos pertraxerit, quod protinus evitare cupimus (etsi pro certo informemur, prædictum Hostem nostrum, decrevisse, jamque in proclivitate esse, quo è Regno aufugiat, magnis Theauris Coronæ nostræ, in exteris Partes, jam dudum transmissis, ut copiosius vitam in exilio sustentare possit) per presentes edicimus, si quis Hostem illum nostrum ceperit, aut afflixerit, (qualiscunque demum fuerit Conditions qui hoc fecerit) eum remuneratum iri, mille Libris Pecunie, in manus suas statim numerandis: atque insuper centum Mercedum Redituum per Annum: sibi & Hæredibus suis concedendis in perpetuum: præterquam quod DEO, & omnibus Subditis bonis, rem gratam faciet, ejusmodi Tyrannum tollendo.

Postremo omnibus notum facimus, Deumque omnipotentem testamur: Cum Deus Cor charissimi Consanguinei nostri, Regis Scotiæ, excitaverit, quo huic causæ nostræ iustissima, in propria Persona

sua adesset: Hoc ab eo factum esse absque aliquo pacto, & promisso, aut etiam postulato, in præjudicium Coronæ, aut Subditorum nostrorum: sed contra, Fide data, ex parte dilecti Consanguinei nostri, se, quandocunque nos invenerit, satis virum habere, ad Hostem nostrum debellandum, (quod speramus brevi futurum) confestim, pacifice in Regnum suum reversurum: Gloria tantum tam egregiè Incepti contentum, una cum vero & fido nostro Amore & Amicitia. Quam, (Gratia divina aspirante) ita semper dispensabimus, & fovebimus, ut magno solatio futuræ sit utriusque Regni subditis.

Hujus Edicti Originale Scriptum, reponitur in Bibliotheca Roberti Cortoni, Equitis Aurati, Eximii sane Conservatoris & Thesaurarii Antiquitatum rariorum: Cujus Manuscripta magnam nobis præbuerunt Informationis Lucem, ad hoc Opus conficiendum.

Verum Edictum Perkins Populum Angliæ parum permovit: Neque gratior erat ejus adventus, propter Consortium illius, cum quo venerat. Itaque Rex Scotiæ, animadvertens, neminem ad Perkinum venire, neque alicubi in favorem causæ ejus se armare, Bellum in Incurfionem vertit, & Provinciam Northumbriæ, Gladio & Incendiis vastavit, & diripuit: Verum, postquam audisset, Copias contra se venire: neque volens Homines suos spoliis onustos, & graves deprehendi, in Scotiam, cum præda ampla rediit: Incepti prosecutionem in aliud tempus differens. Traditum est, Perkinum, personam Principis probe imitantem, cum videret Scotos Regionem illam depopulantes, queribundum, ad Regem accessisse, eumque obsecrante: Ne Bellum in eum modum generetur: Sibi enim nullam Coronam tam charam esse, ut eam Patria sua sanguine & Ruina, redimere vellet. Cui Rex Scotiæ fere per Ironiam respondit: Se multum vereri, quod de re non sua sollicitudinem susciperet: Quodque ipse nimis providus villicus Hosti futurus esset, si Regionem in usus ejus servasset.

Per hoc tempus, Annum scilicet Regis undecimum, Interruptio Commerci inter Anglos & Flåndros, cepit Mercatores utriusque Nationis graviter pungere. Majorem igitur in modum commoti, omnem Lapidem moverunt, ut Principes suos respective flecterent, ad commercium illud denuo aperiendum, qua in re Tempus iis favit. Cœperunt enim jam Archi-Dux & Consiliarii sui, cernere, Perkinum Erronem, & Colmopolitam inventum iri: Quodque pueroræ esset, circa pupas, rixari. Quin & Rex ipse HERRICUS, post Impressiones illas Perkin, in Cantium & Northumbriam, factas, & frustratas, Perkin Negotium minus æstimare cepit: Adeo ut, aliquo Consilio status, ejus rationem habere, consentaneum non putaverit. Verum, quod eum maxime movit, illud fuit, Quod cum Rex esset, Theauri & Opum appetentissimus, pati non potuerit, commercium tanquam Atrophia languescere; Aut ullam manere Obstructionem in Vena porta, per quam Sanguis ille flueret. Attamen Majestatem suam eo usque tuebatur, ut se rogari primum vellet. Quinetiam Mercatores, qui Adventuarij dicebantur (Quorum Societas tunc opulentia floruit, & magno Locupletum numero, & bonis Contributionibus corroborata erat)

erat) nihil humile fecerunt, sed Nativas Regni Merces coemerunt, etsi in manibus suis, veluti mortui, jacerent, Exportatione cessante. Tandem Londini convenere Delegati ex utraque parte, qui de negotia tractarent. Ex parte Regis *Foxus Episcopus Privati Sigilli Custos; Vice Comes Wellensis; Kandallus Prior Sancti Iohannis; Warrhamus Custos Rotulorum*, qui in Regis Gratia, & bona opinione, indies magnopere proficiebat; *Ursovicus*, qui in omnibus fere negotiis adhibitus est; & *Risefesius*. Ex parte *Archi-Ducis, Dominus Beverus Admirallius* ejus: *Dominus Veruisellus Praefes Flandriae*: & alii. Hi Tractatum ad Exitum perduxerunt, tam de Amicitia, quam de Commercio, inter Regem & Archi-Ducem; Articulos complectentem, tum Status, tum Commerci, & libera Piscationis. Hic est ille Tractatus, quem *Belgae*, in hodiernum diem, vocant *Intercursum magnum*; Tam quia omnibus numeris suis magis esset absolutus, quam Tractatus praecedentes: tertii & quarti Antiorum Regis; Praecipue vero, ad discrimen alterius Tractatus, qui secutus est, Anno vicesimo primo Regis, quem *Incursum malum* vocant. In hoc Tractu continebatur Articulus expressus (Ne alteruter Princeps alterius Rebelles reciperet) in hunc tenorem; *Ut si alter ex Principibus, à Foderato suo, Rebellem aliquem suum, sibi tradi petuisset, statim Foderatus ille, eum à Territoriis suis excedere Edicto juberet. Cui nisi Rebelles intra quindecim dies paruisset, statim pro Proscripto esset.* Verum in isto articulo, *Perkinus* nominatus non est, nec fortasse inclusus, quia Rebelles non erat; Sed tamen per hoc, *Alx* ejus succisae erant, quatenus ad Sequaces suos ex *Anglia*. Quin insuper, in Tractu disertis verbis insertum erat, ut hæc Prohibitio, ad Territoria *Ducissae Viduae*, extendere. Post commercium redintegratum, *Mercatores Angli*, in Sedem suam *Antwerpenia*, redierunt; ubi *Solenni Processione*, & insigni latitia excepti sunt.

Hyeme sequente, nimirum Anno duodecimo Regis, Rex Comiticia sua iterum convocavit, in quibus majorem in modum questus est, de malitia Regis *Scotia*, & de crudeli ac prædatorio Bello, quo *Angliam* invaserat. Regem illum, qui Fodere sibi junctus esset, & nulla re à se provocatus, tanto erga se odio arsisse, ut *Fæces Perkin* Intoxicationis epotaverit; quos jam cæteri omnes ubique abjecerant, & despexerant; Cumque vidisset, supravires suas esse, ut Regi noceret, Arma sua in Inermes & Imperatos vertisse, spoliando & depopulando Agros; contra Jura, & Pacis, & Belli: Orationem autem suam claudebat, se non posse, absque Honoris sui jactura, & Subditorum suorum periculo (quibus Protectionem debebat) Injurias illas inultas pati. Comiticia, quid Rex sibi vellet, satis intellexerunt, eique *Subsidium* concesserunt, limitatum certe, sed tamen amplissimum, ad Summam videlicet centum & viginti Mille Librarum, una cum Quindecimis duabus. Bella enim Regis HENRICI, ei semper fuerunt instar Mineræ cuiusdam admirabilis, quæ Ferrum habebat in fumo, Aurum vero & Argentum in Fundo. His Comiticiis, (quia Anno superiore tantum temporis in ferendis Legibus impensum fuit; atque etiam, quia hæc Comiticia ob *Scotia* Bellum solummodo convocata erant) nulla *Leges* memoria dignæ sancitæ sunt: Præter unam, quæ perlatæ est, ad In-